2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
            10.09.2024 г.
                                  с. Сальское

                                №  191
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

Рассмотрев модельный нормативный правовой акт Владивостокского межрайонного природоохранного прокурора от 13.12.2022 о внесении изменений в Правила благоустройства территории Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сальского сельского поселения, муниципальный комитет Сальского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, утвержденные решением муниципального комитета Сальского сельского поселения № 88 от 10.05.2022 г. (далее – Правила) следующие изменения.
1.1.  Подпункт 2.5.2. Пункта 2.5. Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«- в местах примыкания земельных участков к полосе отвода автомобильных  дорог, включая съезды к земельным участкам,  обеспечить водоотведение в местах расположения линии кювета путем устройства  водопропускных труб. (диаметр водопропускных труб должен соответствовать  размерам трапеции кювета ( поперечному размеру), но не менее 400 мм;
1.2. Абзац 6 подпункта 2.5.2. Пункта 2.5 Правил  изложить в следующей редакции:

« - обеспечить своевременную уборку и очистку дренажной системы придомовой и  прилегающей территории.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава муниципального образования
Сальского сельского поселения                                                                   В.С. Губарь